
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 59Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 104/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Maria do Rosário Mastop Martins, Assessora, ma-
trícula funcional nº 5936030/2, para assumir a função de fi scal do Contra-
to nº 09/2019, a partir de 03/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Belém-PA, 03 
de Junho de 2019.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 441936
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 103/2019
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Considerando o Decreto de 14.01.2019, publicado no Doe nº 33.781 de 
15.01.2019;
RESOLVE:
NOMEAR, LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO, para o cargo de Coorde-
nador – GEP-DAS-011.4 desta Fundação, a contar de 01.06.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 06 de junho de 2019.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da FCG

Protocolo: 441979
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

RESUMO DA PORTARIA N° 104/2019 DE 06/06/2019
PROCESSO Nº 2019/269052
NOME: DANNY LÚCIO DA COSTA REIS
CARGO: Professor de Nível Médio - Temporário
PERÍODO: De 08/05/2019 a 12/03/2020
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente 
da FCG

Protocolo: 442010
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 09/2019.
EXERCÍCIO: 2019.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo artista Carmelo De Los San-
tos, para participar do XXXII FIMUPA.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2019.
VIGÊNCIA: 03/06/2019 a 02/07/2019.
INXIGIBILIDADE: 09/2019.
VALOR: R$ 16.000,00.
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201 13 392 1444, AT: 8421, ND: 
339039(EVENFIMP), FT: 0101.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Piu-Mosso Promoção e Gestão Cultural Sociedade Simples 
LTDA, CNPJ: 08.058.613/0001-91, com sede na Rua Prefeito chagas, nº 
444, Centro, Poços de Caldas/MG, CEP: 37.701-010.
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2019/256664.
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente 
da FCG.

Protocolo: 441934
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2019
PARTES: A FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
14.700.157/0001-34, e a empresa PIU-MOSSO PROMOÇÃO E GESTÃO 
CULTURAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 08.058.613/0001-91. DO OBJETO: Prestação de serviços 
artísticos pelo artista CARMELO DE LOS SANTOS, para apresentação no 
XXXII Festival Internacional de Música do Pará, que ocorrerá no período 
de 02 a 09 de junho de 2019 na cidade de Belém-PA. DA FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 
A presente contratação fundamenta-se no art. Artigo 25, caput, da Lei 
8666/93, considerando o valor para contratação. VALOR ESTIMADO: R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional 
programática: 47201133921444, Elemento de despesa: 339039 (EVEN-
FIMP), Fonte: 0101, Atividade: 8421. ORDENADOR RESPONSÁVEL: MA-
RIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG, FORO: 
Belém – Estado do Pará. DATA: 03 de junho de 2019.                    MARIA DA GLÓRIA 
BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG.

Protocolo: 441927

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Superintende da Fundação Carlos Gomes resolve ratifi car o Termo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 009/2019, para contratação do artista Car-
melo De Los Santos para participar do XXXII Festival Internacional de 
Música do Pará, que ocorrerá no período de 02 a 09 de junho de 2019 na 
cidade de Belém-PA. Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Belém, 
PA, 03 de junho de 2019. MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Supe-
rintendente da FCG.

Protocolo: 441930

.

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 90/2019 DE 03/06/2019
Conceder Férias aos servidores da FCG, referente ao período aquisitivo 
2017/2018 e 2018/2019.
Base Legal: Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
Período: 02/07/2019 a 31/07/2019
Cargo: Professor de Nível Superior (2017/2018)
Nome: ALLEX ANDRADE DA COSTA IF: 5928165/1
Nome: CARLA CHRISTINA PRIST IF: 57193715/1
Nome: ELIANE CRISTINA NOGUEIRA FERREIRA FONSECA IF: 54189785/3
Nome: ELIZABETH LUCENA RODRIGUES IF: 5719011/2
Nome: JOSÉ CLÁUDIO ROSÁRIO DA COSTA IF: 57192526/2
Nome: LORENA BRABO PACHECO IF: 57223840/3
Nome: LUIZ ROBERTO CIOCE SAMPAIO IF: 7001223/1
Nome: MARCOS RAIMUNDO MATOS DA COSTA IF: 5888883/1
Nome: MAURÍCIO FERREIRA GOMES IF: 57225173/2
Nome: RENATA PONTES TAVERNARD IF: 55589942/3
Cargo: Professor de Nível Superior (2018/2019)
Nome: ANDRE DA SILVA XAVIER IF: 5889879/2
Nome: ANDRÉ DO AMOR DIVINO DA SILVA IF: 57225189/1
Nome: ANGELA CATARINA DERGAN FERRO DA SILVA IF: 57192486/1
Nome: ANIELSON COSTA FERREIRA IF: 57196537/4
Nome: CAMILA TAYNAR AGUIAR GUIMARÃES IF: 5943135/1
Nome: DAYANE CARVALHO DE SOUZA IF: 5941930/1
Nome: DÉBORA TAVARES GOMES FERREIRA IF: 57192519/1
Nome: DENISON FERREIRA PASTANA IF: 5911141/1
Nome: DOUGLLAS CORREA LOPES IF: 5942649/1
Nome: EDUARDO MÁRIO DA SILVA NASCIMENTO IF: 57192507/1
Nome: ELIAS DA SILVA CARDOSO IF: 5942764/1
Nome: GUARACI DOS PASSOS PORTUGAL JÚNIOR IF: 57192491/1
Nome: ILSON AUGUSTO CRUZ DE SOUZA IF: 57225152/1
Nome: JOÃO WILLIAM DA SILVA CASTRO IF: 5899545/2
Nome: JOELSON CONCEIÇÃO DIAS DA SILVA IF: 57194044/2
Nome: JOSÉ ANTONIO SALAZAR CANO IF: 57192485/2
Nome: JOSÉ IDAIAS GOMES SOUTO JUNIOR IF: 5925086/1
Nome: JOSIBIAS DOS SANTOS RIBEIRO IF: 57192574/2
Nome: MADALENA JORGE ALIVERTI IF: 57223758/3
Nome: MARCELO DA ROCHA CARDOSO IF: 57192538/3
Nome: MARCIO GILBERTO DOS SANTOS CARVALHO IF: 57225159/1
Nome: MOISES RICARDO PEREIRA LEVY IF: 57192497/1
Nome: NANDARA RIBEIRO NASCIMENTO IF: 5898106/2
Nome: NELZIMAR GOES NEVES IF: 5888715/1
Nome: RENAN CARDOSO LIMA IF: 5942742/1
Nome: RICARDO VELLOSO DE AQUINO JUNIOR IF: 57223837/1
Nome: ROBERTA TAMER FRANÇA IF: 5933392/1
Nome: RODOLFO JOSÉ NASCIMENTO SANTANA IF: 57193840/1
Nome: RODRIGO GABRIEL RAMOS RODRIGUES IF: 57194798/3
Nome: RONALDO DA SILVA MORAIS IF: 5911143/1
Nome: ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES IF: 57197057/1
Nome: SARA PINTO DA COSTA MORAES IF: 5905628/1
Nome: SÉRGIO SENA GONÇALVES JUNIOR IF: 5899468/2
Nome: THIAGO DE ARAUJO LOPES IF: 5933380/1
Nome: VALÉRIA CORDEIRO DIAS IF: 57225177/1
Nome: WENDEL CRISTIANO NEPOMUCENO RAIOL IF: 5913128/1
Cargo: Professor de Nível Médio (2018/2019)
Nome: ANTONIO CARLOS MARTINS BRAGA IF: 7001304/1
Nome: CLAUDIONOR AMARAL DE SOUZA IF: 57192527/1
Nome: HARLEY BICHARA DE SOUZA IF: 57192523/1
Nome: IDALCY PAMPLONA FILHO IF: 54182550/1
Nome: JADE NORAT GUILHON DE MORAES IF: 5942945/1
Nome: JOSÉ AGOSTINHO DA FONSECA NETO IF: 5509335/2
Nome: LUIZ CARLOS DE BARROS TAVARES IF: 2062038/1
Nome: LUIS SANTANA BALIEIRO IF: 57192551/1
Cargo: Musicista (2017/2018)
Nome: CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES IF: 57199088/2
Nome: JOSÉ PEDRO MARTINS DA SILVA IF: 5889406/2
Nome: LUCIANO GERALDO REIS DE ANDRADE IF: 57215018/3
Cargo: Musicista (2018/2019)
Nome: ALESSANDRO DIAS FREITAS IF: 57214931/1
Nome: ANDERSON RODRIGUES DE MORAES IF: 57192573/1
Nome: CELSO ALEXANDRE DE ARAÚJO RIBEIRO IF: 5941561/1
Nome: EDIVALDO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR IF: 5896258/2
Nome: EDSON MÁRCIO DE LIMA FERREIRA IF: 57196534/2
Nome: ELIZEU ANDRADE CORDEIRO IF: 57192552/1
Nome: ENOKLESON CANCIO BEZERRA IF: 5888954/1


